
 

Obálku vytvořila: Aneta Běhůnková, 5. třída 



SLOVO ÚVODEM… 

 

Dostává se Vám do ruky první číslo časopisu Školák, který vydávají 

hlavně členové žákovského parlamentu, ale přispívat do něj může každý 

žák naší školy. 

V tomto čísle najdete recepty, křížovky, hádanky, rozhovory s učiteli, 

básničky a mnoho dalšího. Tak se pohodlně usaďte a bavte se.  

 

 

Škola 

Ve škole se učíme, 

v tělocviku cvičíme. 

Násobilku umíme, 

knížku přečíst zvládneme. 

 

Kristýna Vlková, 4. třída 

 

ZŠ Prakšice 

My jsme žáci ze ZŠ Prakšice,  

ve škole se snažíme velice. 

My jsme přece hodné děti 

a né žádní lenoši, 

kteří se kvůli špatné známce pohorší. 

Umíme počítat, umíme psát 

a taky dobře poslouchat. 

 

Melisa Hladišová a Nikol Zálešáková, 5. třída 



NAŠE ŠKOLA OČIMA TŘEŤÁKŮ 

 
Anežka Vlková 

 

 
Sofie Buráňová 



Ptáčci v zimě 

 

 

Venku padá snížek bílý,  

ptáčci mají dlouhou chvíli. 

Peříčka si načechrají, 

ke krmítku pospíchají. 

Sezobají zrníčka,  

co jim dala Anička. 

Monika Harkabuzíková, 4. třída 

 

PTAČÍ KVÍZ 

 

 
Vytvořila: Alžběta Kovářová, 4. třída 



RECEPTY NA JEDNODUCHÉ DOBROTY   

     

 

MUG-CAKE 

• 1 rozmačkaný banán 

• 1 vejce 

• 5-6 lžic ovesných vloček 

• 2 lžíce mléka/bílého jogurtu 

 

Vše smícháme ve větším hrníčku a dáme na 4 

minuty do mikrovlnné trouby. Vyklopíme, ozdobíme šlehačkou, topingem 

a Vaším oblíbeným ovocem. 

 

 

SÝROVÉ TYČINKY 

• 250 g nastrouhaného sýru 

• 250g másla 

• 250 g tvarohu 

• 1-2 hrnky hladké mouky 

 

Vypracujeme těsto, vyválíme, potřeme rozšlehaným vajíčkem, 

nakrájíme na tyčinky, které naskládáme na plech. Posolíme a pečeme 

na 180 stupňů cca 20 min. 

 

PŘEJI DOBROU CHUŤ! 

 

                              Aneta Běhůnková, 5. třída 



GOOD WORK 

 

GOOD WORK je pop-gospelová hudební skupina s prvky folklóru. Vznikla 

v roce 1996 v Odrách pod názvem Paprsky. Pod současným názvem Good 

Work vystupuje od roku 2015.  

Za svou historii kapela vydala 7 alb a natočila 

řadu videoklipů. V současnosti tvoří kapelu asi 20 

členů pocházejících z celé Moravy. 

Koncerty jsou zážitkem pro posluchače všech 

věkových kategorií. Během koncertů se střídá 

několik sólových zpěváků, které doprovází 

vokalisté. Z nástrojů jsou obsazeny bicí, akustická, 

elektrická a basová kytara, klávesy, saxofon, flétna 

a smyčcové nástroje. Good Work má za sebou 

přes 900 koncertů. Vystupuje v kostelích, v 

kulturních domech i na venkovních stagích. 

Již od svého počátku je otevřenou skupinou a neustále přijímá nové členy. 

Nejmladšími členkami jsou Johana a Helena Haisová z Pašovic, žákyně 

naší školy. 

 



KŘÍŽOVKA 

(Správné řešení najdeš, když bude číst dál.) 

 

 
 

Monika Harkabuzíková, 4. třída 

 

HÁDANKA 

 

Korunku na hlavě, 

andělský šat, 

zlodějský krok, 

ďábelský křik. 

Alžběta Kovářová, 4. třída 

 

 



V osmisměrce najdi 10 druhů zeleniny. 

 

C  L  K  V  B  H  K  L M  R  T 

 I  A  J  V M  R  G  F  R  L O 

 B  Á  K  Ř  Ě C  X  A  K  Z  A 

 U  B  N I  Á  T  Č  U  E  R  Y 

 L  Č  Z  T  R  Ž  Á  Z  V  E  R 

 E  D  E  R  R  P  H  K  U  D  A 

 Y  Ě  L  S  E  B  A  L  R  F  J 

 T  P  Í  U  J  V  N  P  Č  G  Č 

 Á M  L  O  K  U  R  K  A  Z   E 

 L  V W  I  H  F  S  Ž  Á  Í  L 

 A  N  Ř  E  D  K  V  I  Č  K  A 

S Z D C K E Š Á R H Č 

 

VÝSLEDEK HÁDANKY: PÁV 

VÝSLEDEK PTAČÍHO KVÍZU: KRAHUJEC OBECNÝ – 7, SÝKORKA MODŘÍNKA – 3, JEŘÁB 

POPELAVÝ – 1, SOJKA OBECNÁ – 4, ŽLUVA HAJNÍ - 2, KONIPAS BÍLÝ - 5, VÍR VELKÝ – 9, 

LEDŇÁČEK ŘÍČNÍ - 8  

VÝSLEDEK OSMISMĚRKY: 

 

 



                            Básničky o zimě 

Sněží                                

Sníh nám padá z nebe, 

studí mě i tebe. 

Padá všude kolem nás,  

teď je přece jeho čas. 

A tak pěkně na zimu,  

tvoří bílou peřinu. 

 

Sněhulák 

Uválíme tři koule, 

nikdo nemá žádné boule. 

Hrnec na hlavu mu dáme, 

mrkev místo nosu máme. 

Uhlíky má místo očí, 

Honzík pro ně rychle skočí. 

Do ruky mu koště dáme,  

sněhuláka rychle máme. 

 

           

Monika Harkabuzíková, 4. třída 

Vymaluj si svého sněhuláka.  

 



DOPORUČUJEME KNÍŽKY 

„Knihy jsou pro lidi tím, čím jsou pro ptáky křídla.“ 

Zdroj: https://citaty.net/citaty-o-knihach/ 

         

Pokud tě některá knížka zaujala, podívej se na: Databazeknih.cz 

 

VTIPY O ŠKOLE 

1. Paní učitelka volá jednomu z rodičů: „Dobrý den, Váš syn neustále lže!“ 

Otec na to: „No tak v tom je fakt dobrý, protože já žádného syna nemám.“ 

 

2. Paní učitelka se ptá Toníka: „Co je tvůj nejoblíbenější předmět ve škole?“ 

„Asi zvonek, paní učitelko.“ 

 

3. Přijde Pepíček do hudební školy, otevře futrál na housle a v něm má samopal.  

„Co to má znamenat? ptá se učitel. 

Pepíček na to: „No nic, jenom by mě zajímalo, co si tatínek počne v bance 

s houslemi.“ 

 

4. Pepíček přijde ze školy úplně nadšený: „Mami, dnes jsme ve škole vyráběli 

výbušniny!“ 

„No a co budete dělat ve škole zítra?“ ptá se maminka. 

„V jaké škole?“ 

Helena Haisová, 4. třída 

 

https://citaty.net/citaty-o-knihach/


BAREVNÝ TÝDEN 

Listopad se nese ve znamení barev, a tak se žákovský parlament rozhodl 

uspořádat BAREVNÝ TÝDEN. Žáci chodili do školy každý den v jedné barvě a 

zástupci žákovského parlamentu vždy poctivě počítali, do kolika kusů se každá třída 

oblekla. Zapálení pro věc byli hlavně žáci z prvního stupně a velice se snažili, ale 

favoritem byla po celý týden 5. třída, která nakonec s velkým náskokem opravdu 

zvítězila.  

POŘADÍ TŘÍDA KS/ŽÁK 

3. 1.  42,7 

6. 2.  28,5 

4. 3.  42,5 

2. 4.  59,9 

1. 5.  72,6 

9. 6.  14,9 

5. 7.  37,4 

8. 8.  24,2 

7. 9.  28,1 

 
1. MÍSTO: 5. TŘÍDA 

2. . MÍSTO: 4. TŘÍDA 

3. MÍSTO: 1. TŘÍDA 
 

 

 



ANKETA 

Žáci 4. třídy se rozhodli položit otázky některým učitelům naší školy. Zkuste podle odpovědí 

uhodnout, o kterého učitele se jedná. Správné odpovědi přineste paní učitelce Mahdalové. 

Zástupci žákovského parlamentu v lednu vylosují výherce, který získá malou odměnu!!! 

Nápověda: Mária Uherková, Alena Braunerová, Monika Mahdalová, Martin Kutálek, Ivo Frolec, 

Eveline Bartošová, Martina Běhůnková, Hana Janíková, Daniela Chvílová 

 

Otázky pro učitele: 

1. Čím jste chtěl/a být jako dítě? 

2. Proč jste si vybral/a učitelství za své povolání? 

3. Jak dlouho působíte na naší škole? 

4. Jaké je Vaše oblíbení jídlo? 

5. Jaké je Vaše oblíbené zvíře? 

6. Co byste vzkázal/a našim čtenářům? 

 

Odpovědi učitelů: 

 

A) __________________________ 

1. Od dětství jsem vždy chtěla být paní 

učitelkou. 

2. Baví mě práce s dětmi, připravovat pro 

ně různé hry a aktivity. Baví mě vidět 

pokroky, které žáci dělají, jejich dětský 

svět, bezprostřednost a upřímnost. 

3. Na této škole jsem 5. rok. 

4. Mám ráda vepřovou panenku 

s pepřovou omáčkou a opékanými 

brambory a grilovaný ananas. 

5. Moje oblíbené zvíře je slon, protože 

přináší štěstí a je symbolem moudrosti. 

6. Vzkaz – Protože se blíží Vánoce, ráda 

bych čtenářům popřála příjemné 

vánoční svátky, hodně štěstí a zdraví 

v novém roce. 

 

B) __________________________ 

1. Od dětství jsem vždy chtěla být paní 

učitelkou. 

2. Baví mě práce s dětmi. 

3. Na této škole jsem 1 rok. 

4. Mám ráda rajskou omáčku. 

5. Moje oblíbené zvíře je slon. 

6. Vzkaz – Čtěte, čtěte a čtěte. 

 

C) __________________________ 

1. V dětství jsem chtěl být kosmonautem 

a popelářem. 

2. Učitelství jsem si vybral kvůli dětem. 

3. Na této škole jsem od roku 2018. 

4. Mám rád vepřový řízek. 

5. Moje oblíbené zvíře je pes – jezevčík. 

6. Vzkaz – Čtěte, učte se a buďte sami 

sebou. 

 

 

 

 

 

D) ___________________________ 

1. Od dětství jsem vždy chtěla být 

lékařkou. 

2. Učitelství jsem si vybrala, protože mám 

ráda děti a každý den je jiný. 

3. Na této škole jsem 6 let. 

4. Mám ráda pizzu. 

5. Moje oblíbené zvíře je králík a kočka. 

6. Vzkaz – Každý den je nový začátek, 

začínej den s úsměvem. 

 



E) ___________________________ 

1. Od dětství jsem vždy chtěla být paní 

učitelkou. 

2. Učitelství byl můj sen. 

3. Na této škole jsem 5. rok. 

4. Mám ráda cokoliv sladkého. 

5. Moje oblíbené zvíře je pes. 

6. Vzkaz – Ať se vám ve škole daří. 

Užívejte si každý den. 

 

 

F) ___________________________ 

1. Od dětství jsem vždy chtěla být paní 

učitelkou. 

2. Baví mě práce s dětmi, je to moje 

vysněné povolání. 

3. Na této škole jsem 10 let. 

4. Mám ráda boloňské špagety. 

5. Moje oblíbené zvíře je pes. 

6. Vzkaz – Myslete pozitivně a s 

úsměvem. 

 

 

G) __________________________ 

1. Ani nevím, čím jsem chtěla být, ale vždy 

jsem chtěla pracovat s dětmi. 

2. V dětství jsem si často hrála s menšími 

dětmi a pečovala jsem o ně. Rodiče mi 

říkali, že budu asi učitelkou. A měli 

pravdu 😊.  

3. Na této škole jsem 6. rok. 

4. Miluji šlehačku a cokoli sladkého. 

5. Nemám oblíbené zvíře. Ale kdybych si 

měla vybrat, byl by to pes, který je vždy 

věrným přítelem člověka. 

6. Vzkaz – Usmívejte se, smějte se, 

rozdávejte lidem radost a na vše špatné 

zapomeňte s dobrou knihou. 

 

 

H) ___________________________ 

1. Popravdě ani nevím. Neměl jsem 

žádné vysněné povolání. Bavil mě 

sport a „lítání po venku“. V sedmé třídě 

jsem začal hrát basketbal, ta hra mě 

moc chytla, nedokázal jsem si 

představit nic jiného. 

2. Po vystudování Střední průmyslové 

školy v Uherském Hradišti a 

absolvování hodně brigád jsem zjistil, 

že práce se stroji mně nevyhovuje. Lidé 

a sport u mě zvítězili a byla to dobrá 

volba. 

3. No už to bude „nějaký pátek“. Protože 

nerad počítám, tipnul bych si přes 15 

let. 

4. Oblíbených jídel mám celou řadu. 

Pečenou kachnou s červeným zelím a 

knedlíkem bych určitě nepohrdnul. 

5. Říká se, že nejlepším přítelem člověka 

je … (doplň      ). Bydlím však 

v panelovém domě a pro takové zvíře 

je vhodnější zahrada. 

6. Vzkaz – Neseďte doma na zadku. Jděte 

ven, najděte si svoji milovanou hru. 

Tolik kamarádů, zážitků a legrace vám 

žádná elektronika nemůže dát. Hrajte si 

celý život. 

 

 

J) _________________________ 

1. Přála jsem si být kadeřnice. 

2. Vždycky jsem chtěla pracovat s dětmi, 

a protože jsem ráda četla, šla jsem 

studovat obor, který se čtením souvisí. 

3. Na této škole učím od roku 2005. 

4. Nejraději mám asi panenku s pepřovou 

omáčkou a všechny druhy zeleniny. 

5. Vítězí u mě psi. 

6. Nedělejte si život těžší hádkami a 

špatnou náladou. Buďte pozitivní, 

vzájemně tolerantní a uvidíte, že i když 

není každý den růžový, s úsměvem jde 

všechno líp.  

 

„Učitel ti může otevřít dveře, ale 

vstoupit do nich musíš ty sám.“ 

 

Zdroj: https://citaty.net/citaty-o-ucitelich/?o=popular 

 

https://citaty.net/citaty-o-ucitelich/?o=popular


CO NÁS ČEKÁ? 

 

Vánoční akademie: 20. prosince 2023 od 16:00 v sále školy  

Školní ples: 20. ledna. 2024 

Lyžařský výcvik: únor 2024 

Karneval: únor 2024 

Burza knih: březen 2024 

Další číslo časopisu: jaro 2024 

 

Pokud chceš i ty přispět do dalšího čísla našeho časopisu, odevzdej svůj nápad 

(svoji vlastní básničku, vyprávění, recept, křížovku apod.) buď paní učitelce třídní, 

nebo paní učitelce Mahdalové. Těšíme se na tvoje nápady! 

 

 Nakreslila: Adéla Bernátková 

PŘEJEME VŠEM KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK!!! 


